
   1/2  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

držitel akreditace DIAS a certifikace ISO 9001 
 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. ROMAN KRAUS, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
 
 
 
Naše zn.: 2019/119034/FNBRNO - 14.7.2 – DrKr/Ha     
Vaše zn.: -  

 
 
V Brně dne 21. 8. 2019 

 

Veřejná zakázka – Ortopedické implantáty III. 

Vážení, 

zadavatel obdržel dne 20. 8. 2019 dotaz týkající se veřejné zakázky s názvem Ortopedické implantáty 
III., ke kterému sděluje následující: 
 
Dotaz:  

Chtěli bychom si ujasnit požadavek na předložení seznamu významných zakázek. Pokud se budeme 
účastnit několika částí výběrového řízení, tak předložený seznam může obsahovat libovolné tři nejvyšší 
objemy dodávek ortopedických implantátů za poslední tři roky (v součtu tří let, ev. nejvyšší objem za 1 
rok), nebo má seznam obsahovat pouze jeden vybraný nejvyšší objem za všechny části?  
 
Mají být případně jednotlivé roky rozklíčovány na výše odběrů nebo stačí součet za celé období? 
 

Odpověď:  

Zadavatel uvádí, že pokud účastník podává nabídku do více částí, postačí předložit jeden seznam 
významných dodávek k prokázání splnění požadavku s nejvyšším požadovaným finančním objemem. 
Pokud se tedy účastník bude hlásit např. do části č. 1 a č. 2 VZ postačí, pokud předloží seznam min. 3 
významných dodávek poskytnutých za  poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně 
uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele pro část č. 1. Samozřejmě účastník 
může předložit seznam významných dodávek pro každou část VZ samostatně. 
 
K druhému dotazu zadavatel uvádí, že na základě dotazu účastníka upřesnil požadavek na prokázání 
technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b), k) zákona. Zadavatel požaduje seznam min. 3 
významných dodávek1  poskytnutých za poslední tři roky před zahájením zadávacího řízení. Minimální 
finanční objemy bez DPH každé z nich jsou uvedeny v čl. III (Kvalifikace účastníka) ZD.  
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1
 Za významnou dodávku se pro účely této veřejné zakázky považuje dodávka ortopedických implantátů, které jsou předmětem příslušné části 

veřejné zakázky, do zdravotnických zařízení, v průběhu jednoho roku. 



   2/2  
                     

Na základě této odpovědi bude změněna zadávací dokumentace a nedojde k prodloužení lhůty pro 
podávání nabídek. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
MUDr. Roman Kraus, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Veronika Havelková, právník OPV, tel. 532 233 620, Havelkova.veronika@fnbrno.cz 


		2019-08-21T14:07:08+0200
	Veronika Havelková




